МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРИГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГ О РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01.09.2023 №302

Об организации горячего
питании учащихся
2023/2024 учебного года

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования» (утв. постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 23 июля 2008 г. № 45), В соответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Положением об организации питания обучающихся в МБОУ
Пригорской СШ (утв. Приказом № 273 от 31.08.2020), в целях организованного
питания в школьной столовой и сохранения здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим питания учащихся:
Класс Время приема пищи

1 «А», 1 «Б», 1 «В», 2 «Б» 3 «Б» 9.50 -  10.10
2 «А», 2 «В», 2 «Г», 3 «А», 3 «В» 11.05 -  11.25
4 «А», 4 «Б», 5 «А», 5 «Б», 5 «В» 12.10-12.30
6 «А», 6 «Б», 6 «В», 7 «А», 7 «Б», 7 «В», 8 «А», 8 «Б»,
9 «А», 9 «Б» 13.15-13.35
ГПД 14.20-14.40

2. Возложить на классных руководителей персональную ответственность за
дисциплину во время обеда, подачу заявок на обед, осуществление контроля за
уборкой столов.

3. Запретить посещение столовой посторонними лицами.
4. Определить санитарный день для столовой -  пятница.
5. Симонову А.Ю. назначить ответственной за организацию питания

учащихся.
6. Назначить бракеражную комиссию в следующем составе:
• Понизовцев В.П. - председатель комиссии
• Симонова А.Ю.
» Демиденкова Л. В.

7. Симонову А.Ю. назначить ответственной за ведение бракеражного
журнала.

8. Назначить комиссию по контролю за организацией и качеством питания в
следующем составе:

ГТонизовцев В.П. - председатель комиссии;
Симонова А.Ю. -  член комиссии, ответственная за питание;
Калюжный О.И. — член комиссии, заместитель директора;
Жукова О.В. — член комиссии, председатель Совета родителей школы

9. Утвердить:
- десятидневное меню для обучающихся 7-10 лет;
- десятидневное меню для обучающихся 11-17 лет;
- десятидневное меню для обучающихся посещающих ГПД;
- десятидневное меню для обучающихся 7-10 лет с ОВЗ;
- десятидневное меню для обучающихся 11-17 лет с ОВЗ;
- план работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год
- план работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания на
2023-2024 учебный год
10. Симонову А.Ю. назначить ответственной за организацию питания

обучающихся, имеющих право на льготное питание по линии социальной защиты.
11. Цикунову Е.Ю., повара, назначить ответственной за организацию питания

обучающихся.
12. Ткаченко О.В., кладовщика, назначить ответственной за составление

меню трем категориям обучающихся и ГПД.

В.П. Понизовцев